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Vi tror på ett inkluderande samhälle som håller ihop, där medmänsklighet, frihet och solidaritet 
är centralt. Vi behöver leva och nyttja jordens resurser på ett sätt som är långsiktigt hållbart, 
och som varken sliter ut människor eller miljö. 

Vi är en del av en global grön rörelse som strävar efter en värld där alla kan leva goda liv, utan 
att försämra förutsättningarna för kommande generationer. 

Miljöpartiets ideologi uttrycks i tre solidariteter:

- solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet

- solidaritet med kommande generationer

- solidaritet med världens alla människor

Därför behövs Miljöpartiet

Så här vill vi utveckla Nyköpings kommun på ett grönt 
och medmänskligt sätt

Vi prioriterar miljö- och klimatfrågorna högt. Vi har också politik inom alla andra av 
kommunens ansvarsområden, såsom skola, äldreomsorg och kultur.

Vi arbetar för en omställning av Nyköpings kommun, så att vi lever i balans med naturen och 
inte överutnyttjar ekosystemen. Vi vill att denna omställning tar sociala hänsyn, så att utsatta 
grupper eller enskilda inte får ett sämre liv. Vi vill bidra till ett samhälle där alla känner sig 
delaktiga och bidrar till att fortsätta utveckla Nyköpings kommun i en mer hållbar riktning. 

Nyköpings kommun ska vara en föregångare i klimatarbetet. Vi kan hjälpa till att bromsa 
klimatförändringarna genom att skapa en grön promenadstad, bättre kollektivtrafik och fler 
cykelbanor i hela kommunen, mer klimatsmart byggande, klimatkloka inköp, ett hyggesfritt 
skogsbruk och återställning av våtmarker. Vår kommunpolitik ska också bidra till att fler unga 
hittar utbildning och jobb, som är avgörande för att förhindra utanförskap.

Alla barn i Nyköpings kommun ska ha tillgång till en trygg förskola och skola med hög kvalitet 
och tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter. Äldre ska ha möjlighet att leva och bo som de 
önskar, med en god omsorg i hela kommunen. Vi vill ha en mångfald av kultur för alla åldrar 
som når ut till alla invånare.

Här nedan hittar du Miljöpartiet Nyköpings politik för ett grönare och mer medmänskligt 
Nyköping. Välkommen att kontakta oss om du vill veta mer, eller vara med och påverka!

nykoping@mp.se

mp.se/nykoping



3

Klimat och miljö

Klimatförändringarna blir alltmer påtagliga och märkbara. Miljöpartiet är det enda riktiga 
klimatpartiet, med verkningsfull klimatpolitik och mod att fatta de beslut som krävs. 
Nyköpings kommun har en koldioxidbudget, där det är tydligt att trafik och transporter har 
en stor påverkan. För att trafikens utsläpp ska kunna minska krävs politiska beslut både på 
nationell nivå och lokalt.

Behovet av el väntas öka kraftigt de kommande decennierna. Därför vill vi på olika sätt 
underlätta för ny elproduktion inom kommunen. Det finns också en stor potential att 
effektivisera och spara energi, vilket kan minska behovet av ny elproduktion.

Vi vill:

► Nyköpings kommun ska bli helt fossilfri och koldioxidneutral. Klimatmål behöver sättas 
utifrån forskning och våra åtaganden i Parisavtalet. 

► Kommunens egen verksamhet behöver bli koldioxidneutral så snart som möjligt, senast 
2030. Alla kommunala politiska beslut ska prövas mot kommunens koldioxidbudget.

► Systematiska gröna resplaner, för att öka andel gång, cykel och kollektivtrafik, tillsammans 
med näringsliv och verksamheter (liknande CoAction Lund).

► Locka fler till gång- och cykeltrafik samt kollektivtrafik. 

∘ Öka anslag till genomförande av kommunens nya . 

∘ Gratis busstrafik på helgerna, vilket både minskar klimatpåverkan och lockar fler till en 
levande stadskärna. 

∘ Biljettpriserna behöver ses över för att locka fler till den lokala kollektivtrafiken. 
Kollektivtrafiken ska vara gratis för barn och pensionärer ska få rabatt. På nationell 
nivå vill Miljöpartiet se ett Sverigekort (499 kr i månaden) som gäller alla resor med 
kollektivtrafik i hela landet. 

Trafik: gynna kollektivtrafik, gång och cykel
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∘ Starta busslinje Brandkärr-Rosvalla-Arnö kvällstid, för ökad tillgänglighet till Rosvalla, 
vilket är särskilt viktigt under vinterhalvåret.

∘ Minska biltrafiken i centrala staden, begränsa genomfartstrafik och underlätta för 
gående och cyklande. Vilket i förlängningen även underlättar för de bilister som måste ta 
bilen. 

 
► Fortsätt satsningen på elbussar i hela kommunen. 

► Upprätta en plan för laddinfrastruktur och skapa fler laddplatser för hyresgäster i 
Nyköpingshem, samt för kommunens verksamheter.

► Kommunens alla nya fordon och arbetsmaskiner ska drivas med el eller fossilfria bränslen.

► Utred persontågstrafik på TGOJ-banan.

► Etablera en omlastningscentral, för att samordna leveranser till kommunens alla 
verksamheter. 

BILD: BJÖRN ÅSLUND

Vi vill starta en ny busslinje till Rosvalla kvällstid. Från Arnö och Brandkärr.  
Ska öka tillgängligheten och minska behov av skjutsning.

Vi vill:

► Energieffektivisera byggnader och lokaler.

► Ställa energi- och miljökrav i alla kommunala upphandlingar.

► Installera solceller i byggnader där det är ekonomiskt och energimässigt motiverat. 

► Planera för utbyggnad av förnybar energiproduktion i kommunen. 
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Natur och biologisk 
mångfald

Nyköpings kommun har en otroligt varierad natur, från hav och kust, till jordbrukslandskap och 
skog. Det finns förutsättningar för en stor biologisk mångfald och höga upplevelsevärden. 

Vi behöver hantera många utmaningar samtidigt; begränsad klimatpåverkan, utdöende arter, 
livsmedelsförsörjning, klimatanpassning, dricksvattenförsörjning och näringsbelastning på 
sjöar och vattendrag. Många av dessa utmaningar har gemensamma lösningar.

Vi vill:

► Ha hyggesfritt skogsbruk på kommunens mark. Kommunen ska gå före för att driva ett 
hållbart skogsbruk. Skogsbruksplanen ska revideras för att tydligare prioritera naturvård och 
friluftsliv.

► Anlägga fler våtmarker på kommunens markinnehav.

► Värna och utveckla kommunens naturreservat, samt skapa nya naturreservat av områden 
med höga naturvärden.

► Kraftigt begränsa ny exploatering av naturmark.

► Omvandla gräsytor som inte används till naturmark såsom ängsmark, buskmarker och skog. 

► Utveckla parkområden och grönytor i anslutning till bostadsområden, med ängsmark, 
odling, fruktträd och bärbuskar.

► Plantera fler träd på kommunal mark.

► Alla barn ska ha tillgång till utomhuspedagogik, skolskogar och skolängar. 

► Öka möjligheter till stadsodling och gemensamhetsodling, även vid t.ex. äldreboenden och 
skolor.

► Verka för återställning och miljöanpassning av Nyköpingsån.

► Öka tempot i renoveringen av kommunens VA-nät.

Skog, vatten och våtmarker: Hyggesfritt skogsbruk, stärkt biologisk 
mångfald och prioritera vattenfrågor

BILD: KAMILA RADWAN
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Friluftslivet och människors upplevelse av naturen är viktigt för folkhälsan.

Nyköpings kommun har fantastiska möjligheter att utveckla friluftslivet i kommunen, och 
därigenom förbättra livskvalitén för våra invånare, locka nya invånare, utveckla näringsliv och 
turism och bidra till fler mötesplatser.

Friluftsliv: Nyköping ska bli årets friluftskommun 2030

Vi vill:

► Nyköping ska bli årets friluftskommun 2030. 

► Anställa en friluftslivssamordnare.

► Utveckla och marknadsföra Nyköpings kommuns friluftsutbud.

► Brett utbud av fritidsaktiviteter för bättre folkhälsa, bl.a. genom att stötta 

och samverka med föreningar.
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Våld i nära relationer, mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck är samhälls- 
och folkhälsoproblem. Insatser behövs på alla plan, förebyggande, för att hantera akuta 
situationer och för att skapa långsiktiga lösningar. 

Vi vill:

► Förstärk de resurser i kommunen som arbetar mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

► Personal inom förskola och skola ska kontinuerligt utbildas att hantera och upptäcka 
barn som utsätts för våld och eller förtryck.

► Utveckla åldersanpassad information till medborgarna om våld i nära relationer, mäns 
våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck.

► Förenkla för en våldsutsatt person att kunna få en egen bostad. 

► Kvinnor som vill lämna ett missbruk ska ha möjlighet att få vård och behandling på en 
trygg plats, utan att behöva bo tillsammans med eller interagera med män.

► Långsiktiga avtal och överenskommelser med kvinno-, tjej- eller mansjourer. 

► Stoppa vräkning av barnfamiljer. 

Utbildning och arbete är en viktig framgångsfaktor för att ge ungdomar möjlighet till 
ekonomisk och social trygghet. Det är också viktigt att tidigt ge stöd och hjälp för att 
motverka att ungdomar drabbas av psykisk ohälsa, hamnar i kriminalitet eller utanförskap. 
Utökad samverkan behövs mellan olika myndigheter och verksamheter, till exempel polisen, 
socialtjänsten, skolan, föreningar och föräldrar.

Arbete, utbildning och social trygghet för unga: Utveckla det förebyggande 
arbetet, utöka feriepraktiken samt inför stödverksamhet som hjälper unga till 
jobb, företagande eller studier.

Jämställdhet, jämlikhet,  Jämställdhet, jämlikhet,  
integration och social trygghetintegration och social trygghet

Jämställdhet och social trygghet: Förstärka arbetet mot våld i nära relationer, 
mäns våld mot kvinnor samt arbetet med hedersrelaterat våld och förtryck

BILD: MAGNIFIC
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Vi vill:

► Utveckla verksamheten ungdomsstödjare. 

► Utöka kontroll av HVB-hem – säkerställ kvalitet och omsorg om unga. Resurser ska endast 
gå till seriösa och lagliga aktörer. 

► Värna familjecentralernas möjlighet att skapa förtroende hos utsatta grupper. 

► Utveckla det förebyggande arbetet att hitta och ge de ungdomar som är i riskzonen rätt stöd 
och möjligheter i tid.

► Införa stödverksamhet för ungdomar som vill lämna kriminalitet, spelberoende eller annat 
missbruk m m.

► Tre veckors feriepraktik till alla ungdomar från 9:an till och med gymnasiet, och sex veckors 
sommarjobb efter gymnasiet, i samverkan mellan kommunen, regionen, näringslivet och 
föreningar.

► Satsa på SAO-jobb (står för ”studiemotiverande arbetslivsorientering”) för högstadieelever 
från utsatta områden, vilket ger betalt arbete ett par timmar veckan, arbetslivserfarenhet och 
förebygger utanförskap.

► Minska ungdomsarbetslöshet och långtidsarbetslöshet, genom att ändra uppdraget 
till Tillväxt Nyköping för att fokusera på att få dessa grupper i arbete. Samverkan mellan 
arbetsförmedlingen och Campus behöver stärkas.

► Satsa på att få Nyköpings unga i arbete eller utbildning. Förstärk resurserna till Second 
Chance School och förbättra samverkan med andra aktörer som t.ex. ungdomsstödjare, 
socialtjänst, skola och föreningar. 

Campus Nyköping kan behöva utbildningar som kan stötta arbetslösa ungdomar och långtidsarbetslösa.

BILD: BJÖRN ÅSLUND
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En person som kommer till Sverige och Nyköpings kommun som nyanländ, ska omgående 
få bli en del av det svenska samhället, genom att få möjlighet att lära sig svenska och få den 
information och hjälp som behövs för att klara av kontakten med myndigheter, hitta jobb och 
sociala sammanhang. En blandad befolkning, där det finns naturliga mötesplatser ger både en 
bättre integration och social trygghet för alla.

Vi vill:

► Det ska finnas ett medborgarkontor i Brandkärr. Kommunservice, stöd och vägledning 
behöver finnas där behovet finns. Samhällsinformation behöver finnas tillgängligt i 
bostadsområden med stor andel nyanlända. 

► Utveckla verksamheten för språkvänner och skapa ett mentorskapsprogram för 
integration och språkinlärning. 

► Utveckla SFI utbildningen (Svenska för invandrare) med praktik, individuellt anpassade 
studier och samhällsinformation.

► Införa elevhälsa för vuxna på SFI och annan vuxenutbildning.  

► Bostadssegregation ska beaktas vid tilldelning av lägenheter enligt kommunens 
riktlinjer.

Integration: Förstärka kommunservice, utveckla arbetet med språkvänner 
samt svenska för invandrare (SFI)
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Vi vill:

► Tillsätta en arbetsgrupp av politiker, tjänstepersoner, lärare och annan skolpersonal, för att 
ta fram en handlingsplan för en bättre skola för alla.

► Kraftsamling för hemmasittande barn, satsa på elevhälsa, utveckla arbetet med 
närvaroteamet. Vi vill skapa en enkel väg in för föräldrar och skola för att fånga upp barnen, 
möjliggöra anpassningar och skapa en fungerande skolvardag för alla barn. Vi behöver 
resurser ute på skolorna som kan jobba praktiskt med att öka närvaro.

► Motverka segregerade skolor, i samverkan med friskolorna.

► Skolor och förskolor ska finnas i alla delar av kommunen.

► Värna och satsa på Brandkärrskolan. 

► Öka andelen elever som får godkänt i alla ämnen i 9:an. Tillräckliga resurser måste gå till de 
skolor och de elever där behoven är störst.

► Återställ och utöka satsning på elevhälsan. Utveckla arbetet med att förebygga psykisk 
ohälsa bland barn och ungdomar och ge stöd till dem som drabbas.

► Införa läxhjälp och mer fysisk aktivitet under skoldagen.

► Återinför och förstärk naturskolan.  

► Satsa mer på fritidshemmens viktiga pedagogiska verksamhet. 

► Investera i uteleksaker på alla skolgårdar. 

► Öka kunskapen kring att jobba med elever med särskilda behov och utmaningar. Hitta nya 
arbetssätt för att skolan och barnen ska få skolvardagen att fungera.

► Utveckla arbetssätt och kunskap kring att hantera och bemöta barn med trauma, samt 
barn som utsätts för våld och eller förtryck.

Skola och utbildning

Vi vill ha en jämställd, jämlik och trygg skola. Både elever och personal ska ha de bästa 
förutsättningarna att skapa en lugn och trygg arbetsmiljö. Elever ska kunna uppnå mål med 
stöd baserat på individuella behov. Alla barn ska kunna lyckas i skolan, oavsett bakgrund, var 
du bor, eller vilken skola du går i. 

Friskolor ökar valmöjligheter och pedagogisk mångfald, de är ett komplement till våra 
kommunala skolor, men vi vill inte att skolpengen ska kunna gå till vinstdrivande aktiebolag.
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Kontinuerlig verksamhet med konflikthantering, jämställdhet och våldsförebyggande behövs i 
skolan. 

Alla barn ska tryggt kunna ta sig till och från skola, förskola och fritidsaktiviteter. Färre bilar i 
direkt närhet av skolor och förskolor samt trygga gång- och cykelvägar. 

Jämställdhet, jämlikhet och social trygghet: Satsa på konflikts- och 
våldsförebyggande arbete i skolan

Vi vill:

► Utveckla dagens toleransprojekt, om demokrati och mänskliga rättigheter, så att fler 
får ta del av det. 

► Satsa på konflikts- och våldsförebyggande arbete i skolan, bland både yngre och äldre 
barn. 

► Skapa projekt i samverkan med lokala föreningar inom viktiga ämnesområden såsom 
näthat, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, genus och diskriminering.

► Prioritera arbetet med trygga gång- och cykelvägar till skolor och förskolor, med säkra 
trafikkorsningar, belysning, vägunderhåll samt bilfria zoner.

► Återinföra cykelutbildning i skolan för barn, hur man cyklar till och från skola och 
fritidsaktiviteter.

► Utveckla Nyköpings ungdomsmottagning med uppsökande verksamhet.

► Utöka samverkan kring barn och unga, med skola, socialtjänsten, BUP och 
habiliteringen. Arbetet måste utgå från barnens perspektiv och vara en del i förebyggande 
arbetet mot psykisk ohälsa, utanförskap och kriminalitet.  
Nyttja möjligheterna till mer förebyggande arbete i nya  
socialtjänstlagen.

Skolan behöver mer resurser, för att fler elever ska kunna lämna högstadiet med godkända betyg.

BILD: BJÖRN ÅSLUND
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Vård och omsorg

Vård och omsorg av hög kvalitet, innebär högre livskvalitet hela livet. Vi vill att fler får möjlighet 
att leva och bo som de önskar även på äldre dagar, och att det finns en trygg äldreomsorg i hela 
Nyköpings kommun. När man har behov av hemtjänst ska man få träffa personer som man 
känner igen och som har tid för varje besök. 

Vi vill förstärka möjligheten att vistas utomhus och anlägga odlingslotter i anslutning till 
boenden. Det ska vara lätt att ta del av sin närmiljö, natur, kultur och vara en del av samhället 
hela livet. Personer med funktionsnedsättning ska få det stöd som behövs för att vara en aktiv 
del av samhället, här är personalen avgörande och förtjänar bättre arbetsvillkor.

Vård och omsorg: En trygg omsorg med hög kvalitet, ett aktivt förebyggande 
arbete och bättre arbetsvillkor för personalen

Vi vill:

► Utveckla bättre samordning mellan äldreomsorg och primärvården samt mellan 
socialnämnden och regionen. Inrätta äldrecentrum med tillgång till sjukvård, hemtjänst, 
biståndsbedömning samt övrig kommunal service m.m.

► Starta ett uppsökarteam som jobbar aktivt med att söka upp äldre i hemmet, för att fånga 
upp behov i vardagen samt fysisk och psykisk ohälsa. 

► Höja status och attraktivitet på undersköterskeyrket, satsa på vidareutbildning. 

► Satsa på kompetensförsörjning och att ta tillvara på erfarenheter från befintlig personal 
inom äldreomsorgen. Förstärk äldreomsorgslyftet – kombinera jobb och utbildning för 
kompetensförstärkning. Värna också sociala värden och andra kompetenser och erfarenheter 
hos personalen. 

► Förstärka resurserna till demensteamet.

► Anlägga odlingslotter i anslutning till särskilda boenden.

► Värna om träffpunkterna för äldre och andra mötesplatser för såväl unga som äldre. 

► Stärk arbetet mot mäns våld mot kvinnor, inom hemtjänsten och på äldreboenden, genom 
utbildning och rutiner. 

BILD: MAGNIFIC
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► Utveckla och förstärka satsningen för att minska matsvinnet. 

► Alla barn ska ha tillgång till frukt i skolan.

► Öka andelen ekologisk och växtbaserad mat inom kommunens verksamheter.

► Införa frukostservering på våra högstadieskolor och utreda behov av detta även på övriga 
skolor. 

► Förbättra måltidsupplevelsen på särskilda boenden, öka samverkan med DSO. 

Mat: Minskat matsvinn, frukt till alla barn och frukostservering

► Personal som bor och arbetar inom hemtjänsten i mindre orter ska också ha möjlighet att 
utgå därifrån med lokala kontor/samordningspunkter.

► Sträva efter att inköp av livsmedel och tillagning till stor del ska ske lokalt. 

► Fler särskilda boenden i kommunens mindre tätorter, även trygghetsboenden och LSS.

► Öka möjligheterna för äldre och personer med funktionsnedsättningar att komma ut i 
naturen.

► Införa att medresenär åker gratis med färdtjänstberättigad i kollektivtrafiken. 

BILD: MAGNIFIC
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Grön stadsutveckling

Vi vill att Nyköping ska bli en grön, vacker och hållbar stad! Hållbarhet ska genomsyra alla 
beslut, från stadsplanering och markanvisningar, till arkitektur och materialfrågor. 

Vi tror på en stad som utvecklas för människor, med en levande stadskärna där ekologisk 
hållbarhet och kulturmiljöer får ta plats. Nyköpings parker har stor potential att utvecklas för 
att ytterligare kunna stärka biologisk mångfald och möten mellan människor. Fler träd bidrar 
till en grönare och mer attraktiv stad, och är en viktig anpassning till ett varmare klimat. 
Nyköping ska vara en plats som inspirerar, inkluderar och går före i den gröna omställningen. 

Vi vill:

► Utveckla Nyköpings parker, för ökad biologisk mångfald och sociala värden. 

► Utveckla och tillgängliggör promenadstråket längsmed Nyköpingsån.  

► Utveckla arbetet med att uppnå bostäder och utomhusmiljöer med god social hållbarhet.

► Skapa attraktiva platser för spontana möten när staden planeras och byggs ut.

► Satsa på att skapa minst en stor lekpark och fler ytor för rörelse och lek i staden. 

► Lyfta stadsutvecklingsfrågor och anställa en stadsarkitekt. 

► Ta fram en byggnadspolicy för att till exempel byggnaders material och utformning ska 
medverka till ett mer hållbart byggande. Målsättningen är ett klimatneutralt och cirkulärt 
byggande. 

► Utred hur arbetet med detaljplaner och markanvisningar kan styra mer mot bra livsmiljöer i 
och kring bostäder. Nyttja kommunala planmonopolet för krav på grönytor och trädtäckning. 

► Både gamla och planerade stadsdelar i Nyköping störs av buller från E4 och bullret behöver 
reduceras. Kommunen och Trafikverket behöver utreda och genomföra åtgärder.

Nyköping har många fina promenadvägar i parker omgivna av grönska. Vi vill se mer grönska i staden.

BILD: BJÖRN ÅSLUND
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Grön landsbygdsutveckling

Vi vill:

► Utveckla bostadsbyggandet på landsbygden, t.ex. genom att Nyköpingshem bygger 
flerfamiljshus i de mindre tätorterna, gärna tillsammans med anpassade boenden för äldre, 
såsom trygghetsboende, särskilda boenden eller LSS boenden etc. 

► Utveckla hållbara bostadsområden med närhet till natur.

► Fortsätta arbetet med kommunala servicepunkter på fler orter i kommunen, där det ska vara 
möjligt att få tillgång till kommunal service, boka möten etc. 

► Förskolor, skolor och möjlighet till fritidsaktiviteter ska finnas i hela kommunen. 

► Utveckla kollektivtrafiken på landsbygden. 

► Skapa tillgänglighet till lokaler för att anordna aktiviteter på landsbygden.

Nyköpings kommun ska ha en levande landsbygd med nödvändig service, för att utveckla och 
möjliggöra boende och verksamheter i hela vår kommun. I en hållbar framtid för Nyköpings 
kommun finns tillgänglig kollektivtrafik och utbud av fritidsaktiviteter på landsbygden 
och i våra mindre tätorter. Vi har en enorm potential att utveckla hållbara och attraktiva 
bostadsområden med närhet till natur. 

Läs även mer om vår landsbygdspolitik under rubrikerna för Klimat, Skola, Vård, Omsorg, Kultur och Fritid.

Grönt näringsliv

Vi vill:

► Återuppta arbetet med Cirkulära Öster, utveckla det som besöksmål och ett centrum för 
lokal cirkulär handel. 

► Ge näringslivsenheten i uppdrag att analysera och aktivt söka nya gröna näringar som vill 
etablera sig i kommunen.

► Värna socialt företagande.

► Verka för att Campus Nyköping utvecklas med utbildningar inom till exempel reparation och 
återbruk.

► Gynna Nyköpings näringsliv, lokal handel och en levande stadskärna genom att få fler att ta 
bussen till stan på helgerna, detta genom gratis helgtrafik.  

► Vi vill att kommunens delägande i Skavsta flygplats i första hand ska avvecklas, och i andra 
hand att inget ytterligare ekonomiskt stöd ska ges till flygplatsen.

Vi behöver bra förutsättningar för företag i Nyköpings kommun. Näringslivet är viktigt för att 
skapa arbetstillfällen, social trygghet och ett hållbart samhälle. Vi behöver också fler innovativa 
och klimatsmarta företagare som driver den gröna omställningen framåt i en snabbare takt, 
inom t.ex. cirkulär ekonomi, livsmedelsproduktion, reparation, service och återbruk. 
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Kultur och fritid

Alla i Nyköpings kommun ska kunna utöva och ta del av en mångfald av kultur, på jämlika 
villkor. Kultur ska vara en självklar del i barns och ungdomars uppväxt. Ett variationsrikt och 
kraftfullt kulturliv ger kommunens invånare och besökare kunskap, kraft och energi som 
främjar både nytänkande, demokrati, utveckling och tillväxt.

Kultur: Ett variationsrikt och kraftfullt kulturliv

Vi vill:

► Utveckla Nyköpings kulturscener med gallerier, ateljéer och scener. 

► Bygga fler utescener och att föra in mer kultur, lek, konst och evenemang i stadens parker 
och i de mindre tätorterna i kommunen.

► Utveckla och stärka Culturum och biblioteken.

► Stärka skolbiblioteken i kommunala skolorna, säkerställ tillgänglighet och bemanning, för 
att främja läsning. 

► Utveckla Barnkulturcentrum och nå ut till fler barn och unga.

► Gå vidare och förverkliga den beslutade visionen om Bryggeriområdet som handlar om 
byggnaderna och innehållet, bland annat ett konstmuseum i kommunal regi.

► Nyköping ska ha ett levande kulturliv med möjlighet till musik, evenemang och konserter i 
staden. 

► Bevara och ta hand om kommunens fastigheter med kulturhistoriskt värde. Nyköping har en 
kulturhistorisk miljö som vi vill bevara för framtida generationer.

► Att Kulturskolans verksamhet ska nå fler målgrupper, bl.a. genom mer uppsökande 
verksamhet i skolorna och genom utökade möjligheter till lektioner under ”fritidstiden” på 
barnens skolor. 

Vi vill bidra till utvecklingen av Culturums bibliotek och scener.

BILD: BJÖRN ÅSLUND
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Vi vill att det ska finnas möjligheter till en rik, utvecklande och meningsfull fritid för alla åldrar, 
i hela kommunen. Ett aktivt föreningsliv är viktigt för såväl folkhälsa som demokrati. Fysisk 
och kulturell aktivitet bidrar till ett hälsosammare och rikare liv och kan bidra till möten över 
gränser. 

Fritid: Meningsfulla verksamheter för barn och unga

Vi vill:

► Verka för att kultur-och fritidsverksamhet får en större spridning och når ut i våra 
bostadsområden och mindre tätorter, i samverkan mellan kommun och föreningsliv. 
Utöka aktiv vägledning för att underlätta för underrepresenterade grupper i samhället 
kommer in i föreningslivet. 

► Införa riktade medel för föreningar kopplat till breddad rekrytering utifrån mångfald, 
jämställdhet och folkhälsa. 

► Ge barn och unga möjlighet att prova på olika kultur- och fritidssysselsättningar.

► Stimulera spontanidrott genom att anlägga fler utegym, lekparker och hinderbanor, 
såväl i Nyköping som i kommunens mindre orter. 

► Etablera ett e-sportcenter för att barn och ungdomar med ett e-sportintresse ska ha en 
fysisk plats med social gemenskap.

► Starta busslinje Brandkärr-Rosvalla-Arnö kvällstid, för ökad tillgänglighet till Rosvalla, 
vilket är särskilt viktigt under vinterhalvåret.

BILD: MAGNIFIC
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Det ska vara enkelt att ta del av kommunens information och beslut, men det ska också 
vara enkelt att kunna påverka. Därför behövs fler öppna demokratiska rum, där politiker och 
medborgare möts, både digitalt och i fysisk form.

Villkoren för den lokala politiken är inte jämställd, vilket har konstaterats av 
Jämställdhetsmyndigheten. Vi behöver aktiva fritidspolitiker med många olika bakgrunder 
och erfarenheter, och vill förstärka demokratin och representation i kommunen. Ett sätt är att 
flytta kommunfullmäktiges sammanträden till dagtid, för att möjliggöra för fler att ta politiska 
uppdrag och delta på sammanträden under tider då barnomsorg finns tillgängligt. 

Demokrati och mänskliga rättigheter: Förbättra alla medborgares möjligheter 
att påverka

Vi vill:

► Utveckla barn och ungas inflytande av kommunala beslut, såsom framtagande av 
detaljplaner, lekplatser, nybyggnationer av skola och förskola.

► Utveckla fler typer av medborgardialoger och påverkansmöjligheter, till exempel genom 
rådslag och vägledningsdebatter.

► Kommunen ska uppfattas som en rättvis arbetsplats, prioritera en trygg arbetsmiljö och ha 
tydliga rutiner för att säkerställa att inga sexuella trakasserier förekommer i verksamheten.

► Utveckla transparensen inom kommunens organisation, så att anställda inom kommunen 
känner sig respekterade, trygga och uppskattade. Inför funktion för visselblåsning. 

► HBTQI-certifiera fler av kommunens verksamheter.

► Arbeta aktivt för att minska risken för diskriminering enligt våra sju diskrimineringsgrunder. 
Ett exempel är att införa anonymiserade arbetsansökningar inom kommunen, där det är 
möjligt och lämpligt.

► Utvärdera den nya digitaliserade hantering av medborgarförslag, för att följa upp att 
metoden fungerar och att förslag kan samla tillräckligt med stöd.

► Förlägg kommunfullmäktiges sammanträden till dagtid, för att möjliggöra för fler att ta 
politiska uppdrag och delta på sammanträden under tider då barnomsorg finns tillgängligt. 
Detta skulle öka jämställdhet och representation

Demokrati och  
mänskliga rättigheter
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